
VII COMMISSIONE PERMANENTE

(Cultura, scienza e istruzione)

S O M M A R I O

COMITATO RISTRETTO:

Istituzione dell’Unione nazionale dei gruppi sportivi scolastici. C. 576 Ghizzoni e 611
Centemero . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 96

INDAGINE CONOSCITIVA:

Variazione nella composizione della Commissione . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 96

Sulla situazione dell’edilizia scolastica in Italia.

Audizione di rappresentanti di ANCI, UNCEM, UPI e Conferenza delle Regioni e delle
Province autonome (Svolgimento e conclusione) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 96

SEDE REFERENTE:

Disposizioni per la celebrazione del centenario della nascita di Alberto Burri. Nuovo testo
C. 544 Verini (Seguito dell’esame e rinvio) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 97

ALLEGATO (Emendamenti approvati) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 98

UFFICIO DI PRESIDENZA INTEGRATO DAI RAPPRESENTANTI DEI GRUPPI . . . . . . . . . . . 97

COMITATO RISTRETTO

Mercoledì 13 novembre 2013.

Istituzione dell’Unione nazionale dei gruppi sportivi

scolastici.

C. 576 Ghizzoni e 611 Centemero.

Il Comitato ristretto si è riunito dalle
9.05 alle 10.05.

INDAGINE CONOSCITIVA

Mercoledì 13 novembre 2013. — Presi-
denza del vicepresidente Manuela GHIZ-
ZONI.

La seduta comincia alle 14.

Variazione nella composizione della Commissione.

Manuela GHIZZONI, presidente, comu-
nica che la deputata La Marca ha cessato
di far parte della Commissione ed è en-
trato a farne parte il deputato Zoggia.

La Commissione prende atto.

Sulla situazione dell’edilizia scolastica in Italia.

Audizione di rappresentanti di ANCI, UNCEM, UPI e

Conferenza delle Regioni e delle Province autonome.

(Svolgimento e conclusione).

Manuela GHIZZONI, presidente, avverte
che la pubblicità dei lavori della seduta
odierna sarà assicurata anche attraverso
l’attivazione di impianti audiovisivi a cir-

Mercoledì 13 novembre 2013 — 96 — Commissione VII



cuito chiuso, la trasmissione televisiva sul
canale satellitare della Camera dei depu-
tati e la trasmissione diretta sulla web-tv
della Camera dei deputati.

Introduce, quindi, l’audizione.

Intervengono, sui temi dell’indagine co-
noscitiva, Cristina GIACHI, rappresentante
dell’ANCI, Leonardo MURARO, rappresen-
tante dell’UPI, e Valentina APREA, rappre-
sentante della Conferenza delle Regioni e
delle Province autonome.

Intervengono quindi, per formulare do-
mande e osservazioni, i deputati Giuseppe
BRESCIA (M5S), Umberto D’OTTAVIO,
Maria Grazia ROCCHI (PD) e Manuela
GHIZZONI, presidente.

Rispondono quindi Cristina GIACHI,
Leonardo MURARO e Valentina APREA,
fornendo ulteriori elementi di valutazione.

Manuela GHIZZONI, presidente, ringra-
zia gli intervenuti e dichiara conclusa
l’audizione.

La seduta termina alle 15.35.

N.B.: Il resoconto stenografico della se-
duta è pubblicato in un fascicolo a parte.

SEDE REFERENTE

Mercoledì 13 novembre 2013. — Presi-
denza del vicepresidente Manuela GHIZ-
ZONI. — Interviene il sottosegretario di
Stato per i rapporti con il Parlamento e
coordinamento attività di Governo, Sesa
Amici.

La seduta comincia alle 15.35.

Disposizioni per la celebrazione del centenario della

nascita di Alberto Burri.

Nuovo testo C. 544 Verini.

(Seguito dell’esame e rinvio).

La Commissione prosegue l’esame del
provvedimento, rinviato, da ultimo, nella
seduta del 6 novembre 2013.

Manuela GHIZZONI, presidente, avverte
che il relatore ha predisposto alcuni emen-
damenti per recepire le indicazioni emerse
nella relazione tecnica trasmessa dal pre-
sidente della Commissione bilancio, non-
ché gli altri pareri espressi dalle Commis-
sioni competenti.

Maria COSCIA (PD), relatore, illustra i
suoi emendamenti 2.1, 3.1, 4.2, e 4.1, in
recepimento della relazione tecnica tra-
smessa dal presidente della Commissione
bilancio e del parere espresso dalla Com-
missione affari costituzionali (vedi alle-
gato).

Il sottosegretario Sesa AMICI esprime
parere favorevole sugli emendamenti del
relatore.

Luigi GALLO (M5S) chiede se sia l’ar-
ticolo 1 o il 2 da sopprimere.

Maria COSCIA (PD), relatore, conferma
che si tratta dell’articolo 2.

La Commissione approva quindi, con
distinte votazioni, gli emendamenti 2.1,
3.1, 4.2 e 4.1.

Manuela GHIZZONI, presidente, avverte
che il nuovo testo del provvedimento in
titolo, come ulteriormente modificato, sarà
inviato alla Commissione bilancio per
l’espressione del parere, anche ai fini del
trasferimento alla sede legislativa.

Nessun altro chiedendo di intervenire,
rinvia il seguito dell’esame ad altra seduta.

La seduta termina alle 15.45.

UFFICIO DI PRESIDENZA INTEGRATO

DAI RAPPRESENTANTI DEI GRUPPI

L’ufficio di presidenza si è riunito dalle
15.45 alle 16.

Mercoledì 13 novembre 2013 — 97 — Commissione VII



ALLEGATO

Disposizioni per la celebrazione del centenario della nascita
di Alberto Burri (Nuovo testo C. 544 Verini).

EMENDAMENTI APPROVATI

ART. 2.

Sopprimerlo.

2. 1. Il relatore.

ART. 3.

Al comma 1, sostituire le parole: Per il
coordinamento degli interventi di cui al-
l’articolo 2, con le seguenti: Ai fini delle
celebrazioni di cui all’articolo 1.

Conseguentemente al comma 2:

dopo la parola: celebrazioni, inserire
le seguenti: di attività formative, editoriali,
espositive,;

sostituire le parole: e culturali, con le
seguenti: culturali e scientifiche;

dopo la parola: figura, inserire le
seguenti: l’arte,.

3. 1. Il relatore.

ART. 4.

Premettere al comma 1, il seguente:

01. Il Comitato ha sede presso il Co-
mune di Città di Castello, in provincia di
Perugia.

Conseguentemente alla rubrica, premet-
tere alla parola: Composizione, le seguenti:
Sede e.

4. 2. Il relatore.

Al comma 1, sostituire le parole: per i
beni e le attività culturali con le seguenti:
dei beni e delle attività culturali e del
turismo.

4. 1. Il relatore.

Mercoledì 13 novembre 2013 — 98 — Commissione VII




